
1 

 

TISKOVÁ INFORMACE  

z porady vedení Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa č. 01 - dne 15. 04. 2016 

 

 

1. Informace o činnosti děkana 

2. Rozpočet FEI na rok 2016 

2.1. Rozpočty kateder 

2.2. Podpora vědecké činnosti 

Pro financování kateder byly navrženy a předloženy dvě varianty. 

Další fin. prostředky můžou katedry čerpat z položek: 

- rozvoj majetku fakulty (částka vychází z vytvořeného plánu obnovy techniky prof. Šotka; 

VK žádá o revizi zařízení, M. Žabka vytvoří návrh na zakoupení projektorů a dalšího 

nezbytného základního vybavení. Z této částky bude hrazena i nezbytná obnova a rozvoj 

majetku učeben a laboratoří (nákup techniky přes DNS UPa 

- podpora VaV činnosti - pro podporu výstupů VaV (predikování dle RIV bodů), rovnoměrné 

čerpání kateder (publikování článků, konf. poplatky, CP, aj.) 

 

2.3. Čerpání stipendijního fondu  

SF byl oproti roku 2015 navýšen. 

2.4. Prostředky na propagaci fakulty  

Bude proveden návrh využití prostředků pro propagaci aktivit FEI a výsledků studentských 

činností.  

 

3. Evidence pracovní doby 

Dle Zákoníku práce (§ 78 - § 100) + Pracovní řád UPce (Směrnice č. 18/2007), článek 11. 

 

4. Výběrová řízení na místa VK 

4.1. SWOT analýza všech kateder 

Proběhnou výběrová řízení na vedoucí tří kateder (inzerát zveřejněn 18. 4. 2016) a AP. Po 

provedení personálního auditu je možné vypsání dalšího výběrového řízení. 

Všichni VK vypracují SWOT analýzu s důrazem na personální zajištění činnosti katedry, 

personální rozvoj, určení slabých míst v oblasti pedagogiky, výstupů VaV, projektové činnosti. 

SWOT analýza bude doplněna závěry z personálního auditu, následně bude vytvořena SWOT 

celé fakulty. 

Bude požadována SWOT analýza od všech ved. kateder, včetně stávajících VK, kterých se 

výběrové řízení netýká.  

 

4.2. Příprava personálního auditu 

 Na základě osobní konzultace o přípravě personálního auditu s ved. kateder. 

 

5. Studijní záležitosti 

5.1. Příprava projektu ESF a ERDF - podpora vzniku dvou nových SO a úprava SO ŘP 

- příprava ESF - zodpovědnost Du 



2 

 

 - obor Kybernetická bezpečnost - zodpovědnost Hor 

 - obor Praktická elektrotechnika a informatika - zodpovědnost Ho, Ně 

 - reakreditace oboru ŘP - Ho 

- příprava ERDF – zodpovědnost Ně, Pi; VK dodají podklady pro investiční nákupy 

 

5.2. Příprava projektu Rozvoj vědecky zaměřených SP - individuální konzultace 

- příprava základní části – zodpovědnost Ně 

- za podobory - všichni VK 

- příprava ERDF - zodpovědnost Ně + Ka, Hor, Pi, Ho 

 

5.3. Stav přihlášek, příprava na 2. kolo, související propagace 

Konečný stav přihlášek do Bc. SO. 

Účast na veletrhu Gaudeamus Brno. 

Doplnění informací do IS STAG.  

 

6. Různé  

6.1. Projekt CEMNAT, vybavení H1 

Jednání s TO. 

6.2. Navigační systém, nástěnky. Úpravy společných prostor, lab. a učeben 

Jednání s TO. 

 

6.3. Výstava Electro/Technica/IT 

Organizovaná akce, která má podpořit vzdělání v technických oborech, účast  FEI a DFJP. 

Termín konání: 20. - 21. 10. října 2016 (akce probíhala již v minulém roce) 

 

6.4. Spolupráce se středními školami - PR 

Výjezdy na SŠ, informovanost studentů SŠ. 

 

6.5. Sepsání žádosti o habilitačním řízení na FEI 

6.6. Plán obnovy techniky 

Konzultováno v bodě 2. Rozpočet FEI na rok 2016. 

 

6.7. Možnost workshopu firem na FEI 

V LS 15/16 nebude realizováno.  

 

6.8. Orgány FEI 

Ustanovení všech orgánů FEI předpokládá na přelomu května - června 2016. 

 

6.9. Výzkum Foxconn 25. - 27. 4. 2016 



3 

 

V areálu budovy FEI bude proveden marketingový průzkum na téma „Jak by měl vypadat Váš 

ideální zaměstnavatel“. Cílem je oslovit 100 respondentů. Zajišťuje Foxconn prostřednictvím 

externí firmy.  

 

Pardubice 20. dubna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 


